
Žalobní důvody a hlavní tvrzení:

Lhůta pro provedení směrnice do vnitrostátního práva uplynula
dne 24. července 2003.

(1) Úř. věst. L 108, 24.4.2002, s. 7.

Žaloba podaná dne 14. června 2004 Komisí Evropských
společenství proti Řecké republice

(Věc C-251/04)

(2004/C 201/24)

Soudnímu dvoru Evropských společenství byla předložena dne
14. června 2004 žaloba směřující proti Řecké republice podaná
Komisí Evropských společenství zastoupenou Georgiosem
Zavvosem a Knutem Simonssonem, členy právní služby
Komise.

Komise Evropských společenství navrhuje, aby Soudní dvůr:

— určil, že Řecká republika tím, že umožnila pouze plavidlům
plujícím pod řeckou vlajkou poskytovat odtahové služby na
volném moři, nesplnila povinnosti, které pro ni vyplývají
z článku 1 nařízení Rady (EHS) č. 3577/92 (1) ze dne 7.
prosince 1992 o uplatňování zásady volného pohybu
služeb v námořní dopravě v členských státech (námořní
kabotáž);

— uložil Řecké republice náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní tvrzení:

Platné řecké právní předpisy jsou v rozporu s článkem 1 naří-
zení (EHS) č. 3577/92.

(1) Úř. věst. L 364, 12.12.1992, s. 7.

Žaloba podaná dne 14. června 2004 Komisí Evropských
společenství proti Řecké republice

(Věc C-252/04)

(2004/C 201/25)

Soudnímu dvoru Evropských společenství byla předložena dne
14. června 2004 žaloba směřující proti Řecké republice podaná
Komisí Evropských společenství zastoupenou Georgiosem
Zavvosem a Michaelem Shotterem, členy právní služby Komise.

Komise Evropských společenství navrhuje, aby Soudní dvůr:

— určil, že Řecká republika tím, že nepřijala právní a správní
předpisy nezbytné pro dosažení souladu se směrnicí Evrop-
ského parlamentu a Rady 2002/22/ES (1) ze dne 7. března
2002 o univerzální službě a právech uživatelů týkajících se
sítí a služeb elektronických komunikací (směrnice o univer-
zální službě) nebo v každém případě tím, že tyto předpisy
neoznámila Komisi, nesplnila povinnosti, které pro ni
vyplývají z této směrnice;

— uložil Řecké republice náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní tvrzení:

Lhůta pro provedení směrnice do vnitrostátního práva uplynula
dne 24. července 2003.

(1) Úř. věst. L 108, 24.4.2002, s. 51.

Žaloba podaná dne 14. června 2004 Komisí Evropských
společenství proti Řecké republice

(Věc C-253/04)

(2004/C 201/26)

Soudnímu dvoru Evropských společenství byla předložena dne
14. června 2004 žaloba směřující proti Řecké republice podaná
Komisí Evropských společenství zastoupenou Georgiosem
Zavvosem a Michaelem Shotterem, členy právní služby Komise.

Komise navrhuje, aby Soudní dvůr:

— určil, že Řecká republika tím, že nepřijala právní a správní
předpisy nezbytné pro dosažení souladu se směrnicí Evrop-
ského parlamentu a Rady 2002/21/ES (1) ze dne 7. března
2002 o společném předpisovém rámci pro sítě a služby
elektronických komunikací (rámcová směrnice) nebo v
každém případě tím, že Komisi o těchto předpisech neuvě-
domila, nesplnila povinnosti, které pro ni vyplývají z této
směrnice;

— uložil Řecké republice náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní tvrzení:

Lhůta pro provedení směrnice do vnitrostátního práva uplynula
dne 24. července 2003.

(1) Úř. věst. L 108, 24.4.2002, s. 21.

7.8.2004 C 201/13Úřední věstník Evropské unieCS


